
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
15 апреля 2020 года

Иркутск

О внесении изменения в абзац первый пункта 23 Положения об оплате 
труда работников, замещающих должности, не являющиеся 

должностями государственной гражданской службы Иркутской области, 
и вспомогательного персонала органов государственной власти 

Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 16 декабря 2019 года 
№ 439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации 
в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном 
виде», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в абзац первый пункта 23 Положения об оплате труда 
работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 
государственной гражданской службы Иркутской области, и 
вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской 
области и иных государственных органов Иркутской области, утвержденного 
указом Губернатора Иркутской области от 22 сентября 2011 года № 246-уг, 
изменение, изложив его в следующей редакции:

«23. Основным документом для определения стажа работы (службы), 
дающего право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет, является 
трудовая книжка и (или) сведения о трудовой деятельности на бумажном 
носителе, заверенные надлежащим образом, военный билет.».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Временно исполняющий 
обязанности Губернатора
Иркутской области И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

